
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 176 Miércoles 23 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 42320

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
27

30
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

27308 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de
Personal. Objeto: AM Suministro productos alimenticios y bebidas (4
Lotes) desde 1Sep25 o formalización a 30Ago26 RMASD TG. Castañón
de Mena. Expediente: 2025/ETSAE0905/00001013E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Personal.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830086A.
1.3) Dirección: C/ Prim 6-8 (desp. 2E27).
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917802322.
1.10) Fax: 917802322.
1.11) Correo electrónico: contratacion_maper@et.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7MDaP9D8ICM%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PGMSuoe9fnGHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV:
5.1) CPV principal: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
5.2) CPV Lote 1: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
5.3) CPV Lote 2: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
5.4) CPV Lote 3: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).
5.5) CPV Lote 4: 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:
6.1) Código NUTS principal: ES617.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES617.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES617.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES617.
6.5) Código NUTS Lote 4: ES617.

7. Descripción de la licitación:
7.1) Descripción genérica: AM Suministro productos alimenticios y bebidas (4

Lotes) desde 1Sep25 o formalización a 30Ago26 RMASD TG. Castañón de
Mena.

7.2) Lote 1: AM Suministro productos alimenticios y bebidas (4 Lotes) desde
1Sep25 o formalización a 30Ago26 RMASD TG. Castañón de Mena - LOTE



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 176 Miércoles 23 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 42321

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
27

30
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

1.
7.3) Lote 2: AM Suministro productos alimenticios y bebidas (4 Lotes) desde

1Sep25 o formalización a 30Ago26 RMASD TG. Castañón de Mena - LOTE
2.

7.4) Lote 3: AM Suministro productos alimenticios y bebidas (4 Lotes) desde
1Sep25 o formalización a 30Ago26 RMASD TG. Castañón de Mena - LOTE
3.

7.5) Lote 4: AM Suministro productos alimenticios y bebidas (4 Lotes) desde
1Sep25 o formalización a 30Ago26 RMASD TG. Castañón de Mena - LOTE
4.

8. Valor estimado: 999.901,44 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
10.1) Acuerdo marco:

10.1.1) Duración: 2 años. Por necesidades sobrevenidas.
10.1.3) Número propuesto de operadores que van a participar: 10.
10.1.4) Número máximo propuesto de operadores que van a participar: 100.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad.
11.3.3) No prohibición para contratar.
11.3.4) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española..
11.5) Situación técnica y profesional: Instalaciones técnicas y medidas para

garantizar  la  calidad  (compromiso  de  adscripción  de  medios  conforme
PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

13. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición y
sobre la subasta electrónica: El anuncio se refiere al establecimiento de un
acuerdo marco.

14. Información relativa a los lotes:
14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (4).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 4.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) PLAZO DE ENTREGAS DE LOS PRODUCTOS (Ponderación: 15%).
18.2) Precio de los productos (Ponderación: 85%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
15:00 horas del 20 de agosto de 2025 (suministro de productos alimenticios y
bebidas  para  la  residencia  militar  de  acción  social  de  descanso,  Teniente
General  Castañón de  Mena).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 176 Miércoles 23 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 42322

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
27

30
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

20.1)  Dirección:  MESA  CONTRATACION  DEL  MANDO  DE  PERSONAL
EJERCITO  DE  TIERRA.  Prim,  4-6.  28004  Madrid,  España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2

años.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 30 de septiembre de 2025 a las
11:30. PALACIO BUENAVISTA . PRIM 6 8  - 28071 MADRID, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: avenida general peron, 38.
25.1.3) Localidad: MADRID.
25.1.4) Provincia: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28014.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

25.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 14:00 horas del 4 de agosto
de 2025.

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: tribunal de recursos contractuales.
25.4.2) Dirección: avenida general peron.
25.4.3) Localidad: MADRID.
25.4.5) Código postal: 28014.
25.4.6) País: España.
25.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2025-000811332.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (11 de julio de 2025).

28. Fecha de envío del anuncio: 11 de julio de 2025.

Madrid, 11 de julio de 2025.- Coronel Jefe JAE MAPER, Raquel López Kaiser.
ID: A250034492-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-07-22T15:07:55+0200




